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Projekta īstenošanas progress periodā no 03.06.2025. līdz 02.12.2025.: 

• Ventspils Tehnikumā modernizēta izglītības programma "Inženiermehānika, 
mehānika un mašīnbūves tehnoloģija", nodrošinot tā audzēkņiem mūsdienīgu un 
mācību procesam atbilstošu aprīkojumu. 

  

 



 

• Rīgas Stila un modes tehnikumā tuvojas noslēgumam Administratīvā korpusa 
Ūdeļu ielā 22, Rīgā, atjaunošanas darbi, kā arī uzsākti Mācību korpusa Ūdeļu ielā 
22A, Rīgā, atjaunošanas darbi. Paralēli notiek projektēšanas darbi, tādējādi Rīgas 
Stila un modes tehnikumā veidojot ērtu un mūsdienīgu mācību vidi. 

 

 

• Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā turpinās projektēšanas darbi 
Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma ēkas Bauskas ielā 21, Daugavpilī 
pārbūvei par tūrisma un ēdināšanas nozares praktisko apmācību korpusu. 

• Rīgas Mākslas un mediju tehnikumā ir saņemta atzīme par pārejas un tās 
savienojamo ēku pabeigtības darbu nodošanu ekspluatācijā. 

• Valmieras tehnikuma izglītības programmas "Enerģētika un elektrotehnika" 
modernizēšanai iegādāti datori un interaktīvais displejs. Noslēgts līgums par 
simulācijas iekārtu piegādi. Ir izsludināti vairāki iepirkumi iekārtām, kuru piegāde 
plānota 2026.gadā. 

• Liepājas Valsts tehnikumā ir modernizēta izglītības programma “Enerģētika un 
elektrotehnika”, kuras ietvaros piegādāti deviņi apmācības stendi - saules 
enerģijas apmācības stends, mazas vēja enerģijas iegūšanas stacijas apmācību 
stends, līdzstrāvas un maiņstrāvas elektriskās piedziņas apmācības stends, u.c., 
veiktas apmācības. Mācību kabinets ir aprīkots ar lodēšanas dūmu nosūkšanas 
un attīrīšanas sistēmu, lai mācību process noritētu droši un kvalitatīvi. 



• Smiltenes tehnikuma Alsviķu struktūrvienībā turpinās darbs visos trīs 
būvniecības objektos - mācību korpusa jumta pārbūve, mācību vides un dienesta 
viesnīcas telpu labiekārtošana izglītojamiem ar speciālām vajadzībām un 
invaliditāti, t.sk., esošā pandusa pārbūve un mācību korpusa sanitāro mezglu 
pārbūve.  Visos trijos būvniecības objektos būvniecības darbi ir uzticēti SIA “A.P.E 
Build”. 

• Aizkraukles Profesionālajā vidusskolā:  
− daļēji modernizēta izglītības programma “Būvniecība”. Veikta smagās tehnikas 

- riteņtraktora, traktorpiekabes, ekskavatora, kompaktiekrāvēja, traktora u.c. 
tehnikas vienību piegāde. Ar šo tehniku Aizkraukles Profesionālajai vidusskolai 
iespējams pilnvērtīgāk sagatavot topošos ceļu būves mašīnu tehniķus.  

− daļēji modernizēta izglītības programma “Metālapstrāde”. Piegādāta 
frēzmašīna, rokas instrumenti, kompresors, smilšu strūklas iekārta, dažādas 
metināšanas iekārtas un aprīkojums, metāla locīšanas iekārta, slīpēšanas 
galds u.c. Ar jaunajām iekārtām paredzēts aprīkot jauno metināšanas telpu.  

− Pabeigti metināšanas telpas pārbūves darbi, pielāgojot esošās telpas. Jaunā 
metinātava 25.11.2025. nodota ekspluatācijā. Būvdarbus veica SIA “Būvfirma 
INBUV” un būvuzraudzību nodrošināja SIA “BŪVREM”. Jaunajā metināšanas 
darbnīcā izvietoti 14 metināšanas posteņi, nodrošināta atbilstoša ventilācija un 
apgaismojums, kā arī veikti citi pielāgošanas darbi, lai pilnvērtīgi nodrošinātu 
jauno metinātāju izglītošanu. 

 

 
− 28.07.2025. noslēgts līgums ar SIA “Premium Properties, lai nodrošinātu 

mācību korpusa jumta seguma atjaunošanas darbus - projektēšanu, 
autoruzraudzību un būvdarbus. Projektēšanas laikā veikta padziļināta jumta 
tehniskā apsekošana, lai izvērtētu jumta nestspēju. Pēc tehniskās 



apsekošanas atzinuma izvērtēšanas pieņemts lēmums mainīt risinājumu - veikt 
pilnu jumta seguma demontāžu līdz paneļu virsmai, ieskaitot pabetonējumu un 
krituma veidojošo slāni, lai nodrošinātu konstrukcijas drošību un ilgtspējīgu 
kalpošanas laiku. 

− organizēts iepirkums, lai nodrošinātu dienesta viesnīcas pārbūves 
dokumentācijas izstrādi, būvdarbus un autoruzraudzību. Iepirkums ir 
vērtēšanas stadijā. 

• Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikumā veikts EIS E-pasūtījumu 
apakšsistēmas iepirkums par Mikrotik grupas produktu iegādi, uzstādīts 
piegādātais aprīkojums, kā rezultātā uzlabota interneta tīkla datu pārraides 
jauda. Digitalizācijas darbi turpinās un tiek gatavotas tehniskās specifikācijas 
papildus aprīkojuma iegādei un uzstādīšanai. 

• Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumā uzsākta izglītības programmas  
“Datorsistēmas, datu bāzes un datortīkli” modernizēšana. Saskaņota EIS E-
pasūtījumu apakšsistēmas iepirkumu veikšana par datoru, monitoru un 
komutatoru piegādi. 

• Papildu piešķirtā finansējuma ietvaros Izglītības un zinātnes ministrija ir 
apstiprinājusi jaunu darbību ietveršanu projektā: 

o Valmieras tehnikuma izglītības programmas “Mehatronika” 
modernizēšana; 

o Saldus tehnikuma izglītības programmas "Civilā drošība un aizsardzība" 
modernizēšana; 

o Saldus tehnikuma izglītības programmas "Ugunsdrošība un 
ugunsdzēsība" modernizēšana; 

o  Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma stadiona atjaunošana; 
o Rīgas Stila un modes tehnikuma vides piekļūstamības uzlabošana; 
o Saldus tehnikuma mācību korpusa telpu un iekšējo inženiertīklu pārbūve; 
o Saldus tehnikuma angāra tipa jaunbūves izveide; 
o Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Cīravas teritoriālās 

struktūrvienības vides piekļūstamības uzlabošana; 
o Rīgas Valsts tehnikuma Krāslavas tehnoloģiju un inovāciju centra vides 

piekļūstamības uzlabošana. 

Projekta kopējais attiecināmais finansējums ir 26 146 530,00 euro, tai skaitā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums 21 644 414,00 euro  apmērā un valsts budžeta 
līdzfinansējums 4 502 116,00 euro apmērā.  

Projekta īstenošanas laiks – no vienošanās noslēgšanas brīža līdz 2029.gada 
31.decembrim. Projekta darbību īstenošana uzsākta 2021.gada 12.maijā.   


